CÂMARA DOS DEPUTADOS

  *

6
4
A

1
F

F
9
0
1
3
*

 6

4
A

1
F

F
9
0

1
3

REQUERIMENTO Nº ________DE 2013

(Da Senhora Erika Kokay)

Requer a criação de Comissão

Especial para analisar o mérito da

Proposta de Emenda à Constituição

- PEC 170/2012, que “Dá nova

redação ao inciso I do § 1º do art. 40

da Constituição Federal”.

 Senhor Presidente,

                Nos termos do artigo 202 § 2º do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, vimos por meio deste solicitar a Vossa Excelência a designação de

Comissão Especial para o exame do mérito da PEC Nº 170/2012 que “dá nova

redação ao inciso I do § 1º do art. 40 da Constituição Federal”, para garantir

proventos integrais ao servidor que se aposentar por invalidez.

Sala das Sessões, de      de 2013.

Deputada ERIKA KOKAY
PT/DF